1

2024年５月２日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

一時取締役等職務代行者（仮役員）の選任に関するお知らせ

2024年４月 26日付で、監査等委員である取締役の職務を一時行う者の選任がさいたま地方裁判所におい

て決定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．選任の理由

2024 年４月 10 日付「監査等委員である取締役の異動に関するお知らせ（訃報）」でお知らせしたとお

り、当社監査等委員である取締役（以下、「監査等委員」といいます。）の前原修身氏が逝去されたため、

当社は監査等委員の法定人員を欠くこととなり、さいたま地方裁判所に会社法第 346 条第２項に規定す

る一時役員（監査等委員）の職務を行うべき者の選任の申立てを行っておりましたところ、2024 年４月

26 日付で同裁判所から一時役員（監査等委員）として足立学氏を選任した旨の決定通知を受領したもの

であります。

２．一時役員（監査等委員である取締役）の氏名及び略歴

氏  名 足立 学

略  歴 2004年 10月 弁護士登録（第二東京弁護士会）

東京富士法律事務所入所

2012年４月  東京富士法律事務所パートナー就任

2019年４月  一般社団法人事業再生実務家協会常議員就任

３．就任日

2024年４月 26日

４．その他

さいたま地方裁判所の決定に基づき、任期につきましては、2024年６月開催予定の当社第57回定時株

主総会において監査等委員が選任されるまでの期間となります。

以上